

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Neubau Standortschießanlage Karow Karow, Standortübungsplatz  
Vergabe: Schießanlagen  
Vergabe-Nr: 22E0236S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 57387] [Stahltüren](#)

[ID: 57287] [03.03.0008 + 03.03.0009 Stahlplatten](#)

[ID: 57094] [Ortsbesichtigung Baufeld](#)

[ID: 57250] [Schalung](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 57387] Stahltüren«  
*Inhalt:* »Bei der Bearbeitung der Ausschreibung ist eine Frage aufgetreten:  
  
OZ 03.03.0004, Zweiflügelige Tür einbauen  
ist definiert mit Durchschusshemmung nach DIN EN 1522 FB 6 NS  
  
OZ 03.03.0005 und 03.03.0006 ist definiert als querschlagsichere Tür  
  
Gibt es eine Definition für Querschlagsicher?  
Ist die Tür eingestuft mit einer Durchschusshemmung nach DIN EN 1522  
FB 6 NS?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Stahltüren«  
*Inhalt:* »Die OZ 03.03.0005 und OZ 03.03.0006 sind mit Bezug auf die OZ  
03.03.0004 "Ausführung wie vorherige Position" ausgeschrieben.  
  
Alle Türen sind dem entsprechend mit einer Durchschusshemmung nach  
DIN EN 1522 FB 6 NS einzustufen.  
  
«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 57287] 03.03.0008 + 03.03.0009 Stahlplatten«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
  
bei der Bearbeitung der Ausschreibung ist eine Frage aufgetreten:  
  
In OZ 03.03.0008 + 03.03.0009 steht im Kurzttest:  
Stahlplatten liefern u. montieren  
  
Im Langtext steht:  
Lieferung der Stahlplatten wird gesondert vergütet  
  
Sind die Positionen einschl. Lieferung zu kalkulieren oder ohne?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 03.03.0008 + 03.03.0009 Stahlplatten«  
*Inhalt:* »

**Die Stahlplatten sind zu liefern und zu montieren.**

Eine gesonderte Position für das Liefern ist **nicht** vorgesehen.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 57094] Ortsbesichtigung Baufeld«

*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte um Beantwortung folgender Bieterfrage.

1. Wäre es möglich vor Angebotsabgabe das Baufeld zu besichtigen?
2. Mit wen müssen wir einen Termin zu Besichtigung vereinbaren?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ortsbesichtigung Baufeld«

*Inhalt:* »Es ist unserer Meinung nach nicht erforderlich, einen direkten Ansprechpartner für die Besichtigungstermine vor Ort zu benennen.

Die jeweiligen Bieter können sich selbst ein Bild vor Ort machen, da die Möglichkeit bis zum Eingangstor oder ggf. am Zaun die Örtlichkeit einzusehen.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 57250] Schalung«

*Inhalt:* »Werte Damen und Herren,

machen Sie bitte eine Vorgabe für die zu kalkulierende Schalungsmenge in den Betonpositionen. Betrifft alle Betonpositionen. Danke.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schalung«

*Inhalt:* »

Im Bereich Ingenieurbauwerke, also Brücken oder Stützwände oder ähnliche Bauwerke, wird der Beton (Stahlbeton) generell mit Schalung ausgeschrieben. Es gibt dafür auch ganz normale Standardleistungstexte die wir verwenden.

Auf dieser Grundlage erfolgte auch diese Ausschreibung der Stahlbetonbauteile (Blenden, Wände, Decken u.ä.) für den Schießplatz in Karow.

Auf Grund der einfachen Geometrie der ausgeschrieben Bauteile lässt sich die Schalung relativ leicht ermitteln und sollte kein Problem darstellen.

«